ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PR91/2019
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 14/01/2020
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO PARA TESTES PSICOLÓGICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5307 - TEMPO TESTES E MATERIAIS P/PSICOLOGIA E ORIENTACAO LTDA
(92.040.112/0002-75)
Data
Adjudicação

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

14/01/2020 4 70800 - KIT
ESCALA
BAPTISTA DA
DEPRESSÃO –
VERSÃO
INFANTO
JUVENIL
(EBADESP-IJ) –
Livro de Instruções
0 Livro de
respostas (25
folhas)

KIT    1  195,00  195,00

14/01/2020 5 70801 - BLOCOS
C/ 25 FOLHAS DE
RESPOSTAS -
ESCALA
BAPTISTA DE
DEPRESSÃO –
VERSÃO
INFANTO
JUVENIL
(EBADEP-IJ)

UN  8  89,80  718,40

14/01/2020 8 70804 - KIT
ESCALA DE
STRESS PARA

KIT    1  230,00  230,00

ADOLESCENTES
– 01 Manual, 10
Cadernos de
Apuração e 01
Bloco de Aplicação
(25 folhas)

14/01/2020 9 70805 -
CADERNOS DE
APURAÇÃO –
ESCALA DE
STRESS PARA
ADOLESCENTES
(ESA)

UN  200  10,12 2.024,00

14/01/2020 10 70806 - BLOCO
DE APURAÇÃO –
ESCALA DE
STRESS PARA
ADOLESCENTES
(ESA)

UN  15  38,80  582,00

14/01/2020 13 70809 - KIT CMMS
– 3 ESCALA DE
MATURIDADE
MENTAL
COLÚMBIA 3 – 1
Manual técnico; 1
Livro de estímulos;
2 Blocos de folhas
de respostas

KIT    1  550,00  550,00

14/01/2020 14 70810 -
CADERNOS DE
APLICAÇÃO –
INVENTÁRIO DE
HABILIDADES
SOCIAIS PARA
ADOLESCENTE
(IHSA DEL
PRESTE)

UN  300  12,40 3.720,00

14/01/2020 15 70811 -
CADERNOS DE
APLICAÇÃO – IFP
INVENTÁRIO
FATORIAL DE
PERSONALIDADE

UN  300  26,50 7.950,00

14/01/2020 20 70816 -
PROTOCOLOS
DE REGISTROS –
WISC IV

UN  240  34,25 8.220,00

14/01/2020 21 70817 -
PROTOCOLOS
DE RESPOSTAS 1
– WISC IV

UN  240  22,00 5.280,00

14/01/2020 22 70818 -
PROTOCOLOS
DE RESPOSTAS 2
– WISC IV

UN  240  22,00 5.280,00

Total  34.749,40

881 - PSICOSHOP COMÉRCIO DE LIVROS E FORMULÁRIOS EIRELI (03.597.752/0001-70)
Data
Adjudicação

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

14/01/2020 7 70803 - LIVROS DE
EXERCÍCIO –
ESCALA DE
AUTOCONCEITO
INFANTO JUVENIL
(EAC-IJ)

UN  200  7,90 1.580,00

14/01/2020 16 70812 -
CONJUNTO DE
APLICAÇÃO C/ 10
UNIDADES -
ESCALA
BAPTISTA DE
DEPRESSÃO
ADULTO -
(EBADEP-A)

UN  15  45,00  675,00

14/01/2020 18 70814 - BLOCO DE
APLICAÇÃO 25F –
QUATI (VERSÃO II)

UN  30  39,90 1.197,00

14/01/2020 19 70815 -
CONJUNTOS C/ 10
FOLHAS - LIVROS
DE AVALIAÇÃO
VOL. 2 – HTP

UN  30  52,50 1.575,00

Total  5.027,00

15070 - AVALIAR PSICOLOGIA EIRELI - EPP (18.329.578/0001-51)
Data
Adjudicação

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

14/01/2020 1 70797 - KIT
COLEÇÃO DFH –
DESENHO DA
FIGURA HUMANA,
Composição: 01
Livro de Instruções
– 01 Bloco com 25
folhas – Aplicação
Masculino – 01
Bloco com 25
folhas – Aplicação
Feminino – 01 Crivo
de Correção

KIT    1  277,80  277,80

14/01/2020 2 70798 - DFH
ESCALA SISTO
LIVRO DE
APLICACAO
FEMININO VOL. 3

UN  15  44,50  667,50

14/01/2020 3 70799 - DFH
ESCALA SISTO
LIVRO DE
APLICACAO
MASCULINO VOL.
2

UN  15  44,50  667,50

14/01/2020 11 70807 - KIT
COLEÇÃO PAPEL
DE CARTA – 01
Coleção Papel de
Carta – 01 Bloco de
avaliação (25
folhas)

KIT    1  385,90  385,90

14/01/2020 12 70808 - BLOCO 25
Folhas –
COLEÇÃO PAPEL
DE CARTA

UN  15  85,00 1.275,00

14/01/2020 17 70813 - CADERNO
DE APLICAÇÃO
REUTILIZÁVEL
QUATI (VERSÃO
II)

UN  5  37,50  187,50

14/01/2020 23 70819 - Coleção
BPA – Bateria
Psicológica para
Avaliação da
Atenção

UN  1  203,00  203,00

14/01/2020 25 70821 - Bloco com
25 folhas – Livro de
Interpretação –
Bateria Psicológica
para Avaliação da
Atenção

UN  20  19,20  384,00

14/01/2020 26 70822 - Crivo de
Correção – Atenção
Concentrada –
Bateria Psicológica
para Avaliação da
Atenção

UN  2  18,00  36,00

14/01/2020 27 70823 - Crivo de
Correção – Atenção
Alternada – Bateria
Psicológica para
Avaliação da
Atenção

UN  2  18,00  36,00

Total  4.120,20

Caçador, 14/01/2020

       ____________________________________________
SAULO SPEROTTO

PREFEITO MUNICIPAL